
MINISTÉRIO DA SAÚDE
Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS

Instituto Nacional de Cardiologia
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2021 (SRP)

 
Às 11:25 horas do dia 10 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
JOAO MANOEL DE ALMEIDA PEDROSO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 33409010697202045, Pregão nº
00011/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO 4
TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.921.660 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,2500 e a quantidade de
2.921.660 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2021
11:25:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E

BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13, Melhor lance: R$ 0,2500

Homologado 10/05/2021
11:25:54

JOAO MANOEL DE
ALMEIDA PEDROSO

Item: 2
Descrição: MÁSCARA
Descrição Complementar: MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, TIPO USO FILTRAGEM BACTERIANA >95%,P/PARTÍCULAS 0,3MICRA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APROVADO PELO NIOSH N 95, FORMATO 4 CAMADAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 196.672 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CAITHEC INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a quantidade de 196.672 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
13/05/2021
16:33:16 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/06/2021
14:56:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAITHEC INDUSTRIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 08.053.383/0001-78, Melhor lance: R$ 2,0000

Homologado 15/06/2021
14:07:57

JOAO MANOEL DE
ALMEIDA PEDROSO

Fim do documento


